posnarum. Neque vero hæc una de causa regnum demonstravit, verum etiam quia hoc ipsum quoque magis decebat.

Atque hæc quidem simplicius referuntur ad ascensum trium discipulorum in montem cum Jesu solo, sex diebus post consecutum. Viso enim Jesu transfigurato, et Moyses atque Elias cæli satellitibus quibusdam, viderunt Christum in regno et gloria. Gerebant autem typum, Moyses quidem legis, Elias veru prophetarum, tres demum discipuli evangelicæ prædicationis et fidei in Trinitatem. Quod si quid etiam altius dicendum est occasione Transfigurationis post sex dies futuræ, non frustra post sex dies perfectio numero universus mundus factus est. Qui omnes mundi res superat, solaque stabilia et æterna spectat; cum post sex dies a Jesu assumptum esse significatur. Qui enim illa transcendit, videt Jesum, qui nemini ex inferioribus transfiguratur, transfiguratum autem se. Videtur enim Verbum diversas habere figuras pro cuiusque capta. Atque aliis quidem informis apparet, aliis speciosum pulchritudine. Nam qui non ascendunt per sublimia opera, et per hæc altum sapientiæ montem superant, si Verbum simplicius intelligunt, et secundum carnem cognoscunt. At vero perfecti id ipsum in forma Dei per cognitionem suam contemplantur. Splendet deinde etiam facies ejus sicut sol, illis lucet et diei, Sol videlicet justitiæ. Quin et vestimenta ejus, illis quos in montem excelsum duxit, apparent alba sicut lux; quæ sunt verba, et quas induit Evangeliorum litteras et, ut opinor, apostolorum quoque scripta.

Cum ergo videris quempiam, qui divinam Joannis doctrinam accurate pertractat, et omnem Evangeliorum orationem interpretatur, ne verearis dicere, huic facta esse vestimenta Domini alba sicut lux. Qui Jesum ita viderit, videbit Moysen, legem scilicet; et Eliam, propheticum videlicet sermonem, anagogico quodam sensu colloquentes cum Jesu. Ac de hujusmodi homine dicimus illud: Steterunt apud Verbum, qui armati sunt animæ pedibus: quemadmodum Moyses audiens a Deo: Tu autem hic sta mecum¹⁰: et qui dicunt: Stantes erant pedes nostri in altis tuis, Jerusalem¹¹. Et quoniam inter stantes est discrimen, qui melius stant, divinam Verbi inter homines peregrinati gloriam et dignitatem ejus videbant: qui non modo non replebuntur morte, sed ne primoribus quidem labris gustabunt, panem vitæ comedentes, carnem Domini, inquam, et sanguinem ejus bibentes. Gustant porro mortem, qui mediocriter peccant; implentur et quasi satiantur, qui omnia flagitiorum genera suscipiunt, atque hanc ob causam penitus divina excludunt vita, et ad iuse-

¹⁰ Deut. v, 31. ¹¹ Psal. cxxi, 2.

rorum barathra devolvuntur. Ac majus malum A est, gustare mortem, quam videre, et si mors te sequatur, quam si eam gustes · omnium vero pessimum, devorari a morte.

Sin mystice hac de re loqui velimus, vita Christus est; mors, diabolus. Et ut mortem gustare licet, ita et videre et audire, et odorari et tangere. Etenim si manus apostolorum attraxerunt vitam, manus ergo pseudopostolorum et operariorum dolosorum attraxerunt mortem. Et si oves Christi audiunt vocem ejus, illæ ejus oves audiunt vocem mortis, ad quos dicit: *Vos non estis ex ovibus meis*¹⁹. De odoratu apostolicum illud observavimus: *Christi bonus odor sumus Deo in omni loco, in iis qui salvantur, et iis qui vereunt: his quidem odor mortis in mortem, illis vero odor vitæ in vitam*²⁰. Bonus enim odor Christi sunt in omni loco, homines qui in Christo sunt. De visione mortis illud in testimonium proferimus, quod dixit Dominus: *Si quis sermonem meum serrabit, mortem non videbit in æternum*²¹. Dicimus enim vitam esse Dominum nostrum Jesum Christum: inimicam vero horum, malam et sævam mortem; de qua scriptum est: *Novissima inimica destruetur mors*²².

Χριστός, ὁ δὲ ἐχθρὸς τούτων πονηρὸς καὶ παγχάλεπος καταργεῖται ὁ θάνατος.

Hæc ergo scientes, charissimi, abnegemus et nosmetipsos propter Dominum: nihil eo potius duamur, non divitias, non luxum, non gloriam, non corporalem voluptatem, non ipsam vitam: sed ne ei quidem parcamus propter ipsum: sequamur Dominum nostrum, crucem ejus in humeris ferentes, corporales motus sensusque mortificantes, et morti ejus configuremur, ut possimus et nos cum divo Paulo dicere: Vivimus non jam nos: vivit vero in nobis Christus: et, Nobis autem absit gloriari in alio, nisi in cruce Domini. Ne erubescamus sermones ejus, et ipsum in præsentia vita: omnia ejus mandata prompte perficiamus. Habemus et nos persecutorem acerrimum, inaspectabilem inimicum et hostem, qui nos quotidie ad Christi negationem provocat, et ea, quæ ab ipso separant, ut faciamus urget. Ne ergo effeminemur, neque cedamus ejus collucationibus, sed D generose et virili cum animo ei resistamus, atque accingamur: ut et æternam gloriam consequamur, in Christo Jesu Domino nostro, cui gloria in sæcula. Amen.

κατανηνεγμένοι βάραθρα. Μεῖζον δὲ κακὸν τοῦ ἰδεῖν θάνατον τὸ γεύεσθαι, τοῦ δὲ γεύεσθαι τὸ ἀκλίσειν τινὶ θάνατον, πάντων δὲ χειρὸν τὸ καταποθεῖναι ὑπὸ τοῦ θανάτου.

Μυστικῶς δὲ ζωὴ ὁ Χριστός, θάνατος δὲ ὁ διάβολος. Ὅσοπερ δὲ ἐστὶ γεύεσθαι θανάτου, οὕτως ἐστὶ καὶ θεωρεῖν θάνατον, καὶ ἀκοροῖεν θανάτου, καὶ ὀτρυνεσθαι θανάτου καὶ ἀπτεσθαι. Εἰ γὰρ καὶ αἱ χεῖρες τῶν ἀποστόλων ἐψηλάφησαν τὴν ζωὴν, αἱ χεῖρες ἄρα τῶν ψευδοπροσβλητῶν καὶ ἐργατῶν δολίων, ἐψηλάφησαν εἰς τὸν θάνατον. Καὶ εἰ τὰ πρόβατα τοῦ Χριστοῦ ἀκούει τῆς φωνῆς αὐτοῦ, τὰ μὲν αὐτοῦ πρόβατα ἀκούει τῆς φωνῆς τοῦ θανάτου πρὸς οὓς λέγει ἅν' Ὑμεῖς οὐκ ἐστε ἐκ τῶν προβάτων τῶν ἐμῶν. Περὶ δὲ τῆς ἀσφαλείας τὸ ἀποστολικὸν ἐκεῖνο παρεστηρήσαμεν οὕτως ἔχον· Χριστοῦ εὐωδία ἐσμέν τῷ Θεῷ ἐν παντὶ τόπῳ, ἐν τοῖς σωζομένοις καὶ ἐν τοῖς ἀπολλυμένοις· οὗ μὲν ἐσμέν θάνατος εἰς θάνατον· οὗ δὲ ἐσμέν ζωὴ εἰς ζωὴν. Εὐωδία γὰρ Χριστοῦ εἰσὶν ἐν παντὶ τόπῳ οἱ ἐν Χριστῷ ἄνθρωποι. Περὶ δὲ τοῦ ἐργῶν θανάτου ἐκεῖνο εἰς μαρτύριον προφέρομεν, ὅπερ εἶπεν ὁ Κύριος· Ἐάν τις τὸν ἐμὸν λόγον ἐπιήσῃ, θάνατον οὐ μὴ θεωρήσῃ εἰς τὸν αἰῶνα. Φαμέν γὰρ ὡς ζωὴ μὲν ἐστὶν ὁ Κύριος ἡμῶν Ἰησοῦς θάνατος· περὶ οὗ γέγραπται· Ἐσχάτος ἐχθρὸς